

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ONE TECH HOLDING

16, Rue des entrepreneurs, Zone Industrielle Charguia II 2035 –Tunis

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au premier trimestre 2022 (*)

ONE TECH HOLDING

16, Rue des entrepreneurs, Zone Industrielle Charguia II 2035 Ariana Tunis

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TRIMESTRE 1/2022

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au premier trimestre 2022 (*)

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du premier trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 31 Mars (*)		Variations		Performance annuelle (**)
	T1-2022	T1-2021	en Valeur	V en %	2022	2021	en valeur	en %	
Désignation									Année 2021
Revenus	257 652 341	219 290 248	38 362 093	17,5%	257 652 341	219 290 248	38 362 093	17,5%	905 056 057
Ventes à l'export	226 037 217	184 647 646	41 389 571	22,4%	226 037 217	184 647 646	41 389 571	22,4%	775 562 359
Ventes locales	31 615 124	34 642 602	-3 027 478	-8,7%	31 615 124	34 642 602	-3 027 478	-8,7%	129 493 698
Production	248 361 088	224 624 523	23 736 566	10,6%	248 361 088	224 624 523	23 736 566	10,6%	935 795 962
Investissements	12 861 788	8 935 580	3 926 208	43,9%	12 861 788	8 935 580	3 926 208	43,9%	41 822 119
Investissements Corporels & incorporels	8 161 600	5 976 020	2 185 580	36,6%	8 161 600	5 976 020	2 185 580	36,6%	34 578 514
Investissements Financiers	4 700 188	2 959 560	1 740 628	58,8%	4 700 188	2 959 560	1 740 628	58,8%	7 243 605
Structure de l'endettement					158 566 768	137 955 690	20 611 079	14,9%	154 372 976
Endettement à long et moyen terme					83 244 131	89 167 044	-5 922 913	-6,6%	90 601 425
Endettement à court terme					75 322 637	48 788 646	26 533 992	54,4%	63 771 551

(*) Les valeurs sus-indiquées du premier trimestre de l'année 2022 ne sont pas auditées.

(**) Les données sont auditées et retraitées

Faits les plus marquants :

Évolution du chiffre d'affaires

La croissance de l'activité du groupe continue dans sa lancée au cours du premier trimestre de l'année 2022, One Tech a réalisé une forte performance au niveau de l'ensemble de ces pôles d'activité par rapport au premier trimestre de l'année 2021, enregistrant ainsi des revenus cumulés consolidés de 258 MTND, soit une progression de 17,5% par rapport à la même période de 2021, tirée principalement par les exportations qui augmentent de 22,4% ;

- Le chiffre d'affaires du pôle câble au premier trimestre 2022 s'est élevé à 129,5 Millions de dinars, en augmentation de 33,7% par rapport au premier trimestre 2021, cette variation provient essentiellement de l'export qui a augmenté de 49 % ;
- Le chiffre d'affaires du pôle mécatronique s'est élevé au premier trimestre 2022 à 119,2 Millions de dinars, en augmentation de 8,4% par rapport au premier trimestre de l'année dernière, et ce malgré la pénurie des semi-conducteurs et les difficultés logistiques qui touchent encore ce secteur d'activité.
- Compte tenu du carnet de commandes actuel les perspectives de croissance du pôle mécatronique restent intactes, eu égard au fait que l'ensemble des revenus projetés pour ce pôle en 2022 font déjà l'objet d'intentions de commandes.

Encore une fois, et malgré la crise de la pénurie de la matière première, qui continue à sévir, bien qu'avec un moindre impacte, les perturbations que connaît encore le transport international, et les conséquences du conflit ukrainien, One Tech démontre une grande capacité à contenir l'ensemble de ces risques.

Investissements et financement :

Le Groupe One Tech continue à engager des investissements à un rythme de plus en plus soutenu eu égard aux opportunités de croissance qui se présentent. Les investissements physiques ont ainsi atteint un niveau de 8,2 millions de dinars, en forte hausse par rapport à leur niveau du premier trimestre de l'année 2021, soit +37%.

Le plus gros de ces investissements reste toujours orientée vers l'amélioration de la qualité, l'introduction de nouvelles technologies, et le perfectionnement des systèmes d'information du groupe.

L'endettement global du groupe est resté quasiment stable par rapport à son niveau de fin d'année 2020, passant de 154 MTND à 158 MTND, avec une composante courte plus importante permettant de parfaire le financement de l'augmentation des besoins en fonds de roulement des différentes filiales du groupe.